226
DOM/ES - Edição Nº2.463

quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº
003/2024

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO RELATIVA À ETAPA ÚNICA - PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM
REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA. EDITAL Nº 003/2024, PUBLICADO NO DIA 19 DE FEVEREIRO
DE 2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD, no uso da atribuição
legal que lhe foi conferida pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, bem como do Decreto nº 204, de 26 de
outubro de 2022, faz saber que realizará Processo Seletivo Simplificado para seleção, contratação e cadastro
de reserva de Profissionais de Serviços Operacionais e de Transporte, para atender à necessidade temporária
de excepcional interesse público no âmbito das secretarias municipais de Viana, de acordo com as normas
estabelecidas neste Edital, conforme disposto na Lei nº 2.419, de 20 de dezembro de 2011 e demais previsões
legais.
DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
1.1 Torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2024 para o cargo de
Profissionais de Serviços Operacionais e de Transporte, conforme Anexo Único deste Edital.
2 DA CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO NA ETAPA ÚNICA DO PROCESSO SELETIVO
2.1 A listagem dos candidatos classificados na Etapa Única - Prova de Títulos está sendo publicada e/ou
divulgada, de acordo com a pontuação dos títulos efetivamente comprovados pelo candidato na forma do
item 9.2, conforme o critério de desempate de maior escolaridade apresentada, maior qualificação profissional
apresentada, maior tempo de experiência profissional, maior idade considerando-se dia, mês e ano de
nascimento, nos termos do item 1.6 e 10 do Edital.
2.2 O candidato foi classificado se:
a) Atendeu ao item 07 do Edital - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de qualificação
profissional;
b) Atendeu ao item 08 do Edital - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço (experiência
profissional);
2.3 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo. na forma do item 16 do Edital
003/2024.
2.4 Os títulos de escolaridade, cursos de qualificação e tempo de serviço que não foram devidamente
comprovados nos termos dos itens 6. 7 e 8 do Edital 003/2024 tiveram os respectivos pontos obtidos registrados
na Ficha de Inscrição impressa pelo candidato desconsiderados.

Viana-ES, 27 de fevereiro de 2024.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: COVEIRO

CLASSIF. NOME DO
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO P O N T O S
TITULAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 REINALDO SANTANA
DOS SANTOS

02/06/1984 0 - 0

2 MAURICIO SALES
AUGUSTO

05/09/1967 0 0 0

3 JOAO LUIZ
RODRIGUES

26/04/1964 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO:  GARI

CLASSIF. NOME DO
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 SILVIA JAQUELINE
HELMER

12/06/1974 5 12 17

2 PABLO JOSE HELMER
DA SILVA

06/11/2001 5 - 5

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024 às 22:19:59 Código de Autenticação: cf7fa8d3

227
DOM/ES - Edição Nº2.463

quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024

3 SEBASTIÃO ALEIXO
FILHO

14/04/1952 0 - 0

4 ADEMIR JOSE TOMAZ 12/07/1958 0 0 0
5 MARIA NILDA CABRAL 10/08/1959 0 0 0
6 TELMA BATISTA DE

OLIVEIRA
30/08/1959 0 0 0

7 JUAREIS SEVERINO
DA SILVA

14/01/1960 0 - 0

8 CIRO CHAGAS DA
CONCEIÇÃO

09/12/1960 0 0 0

9 RUTHLÉA BARRERE
RESENDE

23/04/1962 0 - 0

10 ADILSON FERREIRA 15/06/1963 0 0 0
11 MANOEL LACERDA

BALESTREIRO
01/01/1964 0 0 0

12 MIRALDA GARCIA
DOS SANTOS GOMES

15/01/1964 0 0 0

13 MARLY TRINDADE DA
SILVA

03/08/1964 0 0 0

14 ZILMA LAGES 31/08/1964 0 0 0

15 MARIA HELENA
MACHADO

27/12/1964 0 - 0

16 MARIA LAUSIMAR
FERREIRA TOMAZ

21/03/1965 0 - 0

17 ANA MARIA
ZUCOLOTO GABRIEL

24/08/1967 0 0 0

18 PAULO CEZAR REIS 03/12/1967 0 0 0
19 REGINA MARTINS

PEREIRA
16/01/1971 0 0 0

20 JOANILSON DIAS DE
SOUZA

28/06/1972 0 - 0

21 JAQUELINE AVELAR
BORGES DOS
SANTOS

27/04/1973 0 - 0

22 REGINALDO DE
ARAGÃO SANTOS

07/09/1974 0 - 0

23 SIDNEI DA SILVA
FURLAN

03/08/1975 0 - 0

24 BEATRIZ COSTA 26/11/1975 0 0 0
25 LUCIANA DE PAULO

ALVES VOLKERS
07/09/1976 0 0 0

26 DIONI CHRISTO 10/02/1977 0 0 0
27 LUCILENE DIAS

ALMEIDA
15/02/1977 0 - 0

28 ANDREIA MARIANO
SIQUEIRA SANTOS

05/12/1977 0 - 0

29 ANA PAULA ALMEIDA
FRANCISCO DE
SOUZA

22/12/1978 0 - 0

30 JADERSON PERES
ZAMPIEIRI

03/06/1979 0 0 0

31 JOZIELE SIQUEIRA
VALADARES

10/09/1979 0 0 0

32 CHARLES ELIAS
SAMPAIO

12/01/1980 0 - 0

33 C R I S T I N A
D A L M A S C H I O
RIBEIRO RODRIGUES

07/08/1980 0 - 0

34 PATRÍCIA SIQUEIRA
DE OLIVEIRA

03/09/1980 0 0 0

35 DOMINGOS BATISTA 05/04/1981 0 0 0

36 DENIZE LIVIO ROCHA 15/07/1982 0 - 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024 às 22:19:59 Código de Autenticação: cf7fa8d3

228
DOM/ES - Edição Nº2.463

quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024

37 ROSINEY PEREIRA
ALVARENGA

25/01/1984 0 0 0

38 REINALDO SANTANA
DOS SANTOS

02/06/1984 0 - 0

39 TATIANI DE ARAGÃO
SANTOS

02/01/1985 0 0 0

40 MARIA LUZIA DE
OLIVEIRA SILVA

15/11/1985 0 0 0

41 WALACE FONTORA
DOS SANTOS

20/04/1986 0 0 0

42 ELIZABETH RANGEL
DAS NEVES DE
ALMEIDA

25/06/1986 0 - 0

43 OLACY APARECIDA
LOURENÇO DA SILVA

16/01/1987 0 - 0

44 MARINALVA LOPES
DO AMARAL

01/03/1987 0 0 0

45 ANA CLÁUDIA
RIBEIRO MÉIER

01/01/1988 0 - 0

46 J A N D E R S O N
ZUCOLOTO GABRIEL

19/10/1988 0 - 0

47 L I N D O M A R
N A S C I M E N T O
SANTOS

24/09/1989 0 - 0

48 JOCIMARA DE
OLIVEIRA LIMA

01/12/1989 0 - 0

49 ANDREIA DA SILVA
FERNANDES

07/12/1989 0 0 0

50 FRANCIANE SANTOS
DA COSTA

07/01/1991 0 0 0

51 HEMILY RAIMANY
RODRIGUES DOS
SANTOS

27/03/1995 0 0 0

52 THALLYS EDUARDO
SANTANA PIRES

13/01/1998 0 - 0

53 JAQUELINE DE
OLIVEIRA CAMPISTA

18/07/1998 0 - 0

54 DEJANIRA RIBEIRO 02/09/1999 0 - 0
55 GABRIELA PEREIRA

COSTA
04/10/1999 0 - 0

56 MAYLOM BARBOSA
DO NASCIMENTO
PEREIRA

20/03/2002 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: JARDINEIRO

CLASSIF. NOME DO
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 ADEMIR JOSE TOMAZ 12/07/1958 0 0 0

2 TELMA BATISTA DE
OLIVEIRA

30/08/1959 0 - 0

3 JUAREIS SEVERINO
DA SILVA

14/01/1960 0 - 0

4 MARIA LAUSIMAR
FERREIRA TOMAZ

21/03/1965 0 - 0

5 REGINA MARTINS
PEREIRA

16/01/1971 0 - 0

6 SIDNEI DA SILVA
FURLAN

03/08/1975 0 0 0

7 MARCIO PEREIRA DE
SOUZA

13/03/1981 0 0 0

8 VINICIUS RIGHI
PAMPOLINI JUNIOR

26/10/1981 0 0 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024 às 22:19:59 Código de Autenticação: cf7fa8d3

229
DOM/ES - Edição Nº2.463

quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024

9 ANDRE MARTINS DE
OLIVEIRA

15/12/1982 0 - 0

10 ROSINEY PEREIRA
ALVARENGA

25/01/1984 0 - 0

11 REINALDO SANTANA
DOS SANTOS

02/06/1984 0 - 0

12 L I N D O M A R
N A S C I M E N T O
SANTOS

24/09/1989 0 - 0

13 BRUNA DE OLIVEIRA
SILVA SOUZA

30/03/1997 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: MOTORISTA - CONDUTOR DE ÔNIBUS ESCOLAR

CLASSIF. NOME DO
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 JADERSON PERES
ZAMPIEIRI

03/06/1979 0 7.2 7.2

2 JOSE MESSIAS
GOMES

05/07/1960 0 0 0

3 A L E S S A N D R A
SIQUEIRA

15/07/1990 0 - 0

4 LUCAS DA SILVA
LANA

20/03/1992 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: MOTORISTA - CONDUTOR DE VEÍCULOS AUTOMOTOR DE EMERGÊNCIA

CLASSIF. NOME DO
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 AFONSO CELSO
SANTIAGO JUNIOR

06/06/1971 16 12 28

2 JADERSON PERES
ZAMPIEIRI

03/06/1979 0 0 0

2 SAMIR DANIEL DE
CASTRO

17/09/1980 0 0 0

2 JOCIMAR AMORIM
DE SOUZA

10/03/1984 0 0 0

2 BATISTA DE OLIVEIRA
RODRIGUES

05/04/1984 0 0 0

2 RENAN ROBERS
PEREIRA

30/07/1996 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: MOTORISTA - CONDUTOR DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E CARGAS

CLASSIF. NOME DO
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 AFONSO CELSO
SANTIAGO JUNIOR

06/06/1971 16 12 28

2 FLAVIO CAMILO
TOSTAS

29/03/1986 7 12 19

3 ELEAZAR CORRÊA
DO NASCIMENTO

04/12/1982 5 12 17

4 JOSE MESSIAS
GOMES

05/07/1960 0 0 0

5 JAELSON IGNACIO 20/10/1965 0 0 0
6 ELIOMAR FERREIRA 12/04/1968 0 0 0
7 DANIEL RIBEIRO 15/11/1968 0 0 0
8 RODRIGO SAITER DE

ARAUJO RIBEIRO
09/06/1976 0 0 0

9 JADERSON PERES
ZAMPIEIRI

03/06/1979 0 - 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024 às 22:19:59 Código de Autenticação: cf7fa8d3

230
DOM/ES - Edição Nº2.463

quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024

10 FABRICIO DO
AMARAL GUIMARÃES

13/06/1979 0 - 0

11 MAIKEL SILVA
AMORIM

14/04/1981 0 0 0

12 ANDRE MARTINS DE
OLIVEIRA

15/12/1982 0 - 0

13 OSMAR GOMES
VIANA

05/08/1983 0 0 0

14 REINALDO SANTANA
DOS SANTOS

02/06/1984 0 - 0

15 WELDER PAULINO
DOS SANTOS

15/05/1985 0 - 0

16 L I N D O M A R
N A S C I M E N T O
SANTOS

24/09/1989 0 - 0

17 LUCAS DA SILVA
LANA

20/03/1992 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL:
CARGO: OPERARIO BRAÇAL

CLASSIF. NOME DO
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 SILVIA JAQUELINE
HELMER

12/06/1974 5 12 17

2 PABLO JOSE HELMER
DA SILVA

06/11/2001 5 - 5

3 SEBASTIÃO ALEIXO
FILHO

14/04/1952 0 - 0

4 NILA BENTO DE
BENTO

30/11/1954 0 - 0

5 ADEMIR JOSE TOMAZ 12/07/1958 0 0 0
6 MARIA NILDA CABRAL 10/08/1959 0 0 0
7 TELMA BATISTA DE

OLIVEIRA
30/08/1959 0 - 0

8 JUAREIS SEVERINO
DA SILVA

14/01/1960 0 - 0

9 JOEL MARCOS DE
SOUZA

16/04/1963 0 - 0

10 MIRALDA GARCIA
DOS SANTOS GOMES

15/01/1964 0 - 0

11 JOAO LUIZ
RODRIGUES

26/04/1964 0 0 0

12 MARLY TRINDADE DA
SILVA

03/08/1964 0 - 0

13 ZILMA LAGES 31/08/1964 0 - 0
14 MARIA LAUSIMAR

FERREIRA TOMAZ
21/03/1965 0 - 0

15 VALMI GOMES BISPO 04/07/1967 0 0 0
16 PAULO CEZAR REIS 03/12/1967 0 - 0
17 JUAREZ BATISTA DE

MIRANDA
01/06/1968 0 0 0

18 VALDO PESTANA
DOS SANTOS

20/11/1970 0 0 0

19 REGINA MARTINS
PEREIRA

16/01/1971 0 - 0

20 VALCY PESTANA DOS
SANTOS

19/07/1972 0 0 0

21 SIDNEI DA SILVA
FURLAN

03/08/1975 0 0 0

22 BEATRIZ COSTA 26/11/1975 0 - 0
23 LUCIANA DE PAULO

ALVES VOLKERS
07/09/1976 0 0 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024 às 22:19:59 Código de Autenticação: cf7fa8d3

231
DOM/ES - Edição Nº2.463

quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024

24 DANILO LEITE
MENDONCA

25/12/1976 0 - 0

25 ANA PAULA ALMEIDA
FRANCISCO DE
SOUZA

22/12/1978 0 - 0

26 JADERSON PERES
ZAMPIEIRI

03/06/1979 0 - 0

27 JOZIELE SIQUEIRA
VALADARES

10/09/1979 0 - 0

28 ROZILENE BIZERRA
RIBEIRO

30/12/1980 0 - 0

29 RONEY PEREIRA
DOS SANTOS

14/12/1983 0 - 0

30 ROSINEY PEREIRA
ALVARENGA

25/01/1984 0 - 0

31 MARIA LUZIA DE
OLIVEIRA SILVA

15/11/1985 0 0 0

32 MARINALVA LOPES
DO AMARAL

01/03/1987 0 - 0

33 PEDRO GONÇALVES
DE LIMA

09/11/1987 0 - 0

34 MICHELE SALES DE
SOUZA

02/03/1988 0 - 0

35 WESLEY SARMENTO
DE ASSIS

04/11/1989 0 0 0

36 JOCIMARA DE
OLIVEIRA LIMA

01/12/1989 0 - 0

37 FRANCIANE SANTOS
DA COSTA

07/01/1991 0 - 0

38 ALINE RIBEIRO
MONTEIRO

11/02/1993 0 - 0

39 MAYCON DOS
SANTOS DENANIAS

04/06/1993 0 - 0

40 JOÃO PAULO
RIBEIRO MARINHO

12/11/1994 0 - 0

41 JOSÉ PEREIRA
FEITOZA

25/02/1995 0 - 0

42 KEVEN FELIX
TORRES

06/12/1996 0 0 0

43 MAURÍCIO DE ASSIS
ALMEIDA JUNIOR

18/06/1997 0 - 0

Protocolo 1272369

7ª CHAMADA

EDITAL Nº 001/2024 PROCESSO SELETIVO
E CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO
DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO

MUNICÍPIO DE VIANA/ES

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva
simplificado da Secretaria Municipal de Educação
da Prefeitura de Viana, em referência ao Edital
001/2024, convoca para a Chamada os Candidatos
Habilitados, seguindo classificação e modalidades
abaixo.

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias,
s/n, Centro, Viana/ES, CEP 29130-013 (Secretaria
Municipal de Educação).

AMBOS

DATA DISCIPLINA OU
CARGO

HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

29/02/2024 P R O F E S S O R
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS
(PEB II) (1º
AO 5° ANOS)
CONHECIMENTO
COMPLEMENTAR
(COC)

8h às 11h 31° AO 100°

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024 às 22:19:59 Código de Autenticação: cf7fa8d3